UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-SNNMT Đồng Tháp, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét nâng bậc lương

Sở Nông nghiệp và Môi trường

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Quyết định số 06/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2025 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của

Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng

vũ trang đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 76/2009/NĐ-CP ngày 15 tháng

9 năm 2019, Nghị định số 14/2012/NĐ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2012 và Nghị định

số 17/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31 tháng 7 năm 2013 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và

nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động; Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương

trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ công chức,

viên chức và người lao động;

 Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2023 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định phân cấp về quản lý tổ chức

bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người làm việc tại hội trong cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét nâng bậc lương Sở Nông nghiệp và Môi

trường gồm các thành viên sau:

1. Ông Lê Chí Thiện, Giám đốc Sở - Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Huỳnh Tất Đạt, Phó Giám đốc Sở - Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Ông Trần Bảo Sơn, Phó Giám đốc Sở, phụ trách đoàn thể - Thành viên;

4. Ông La Tấn Phong, Chánh Văn phòng Sở -Thành viên;

2

5. Ông Phạm Văn Lâm, Chánh Thanh tra Sở - Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng nâng bậc lương:

 Họp xét nâng nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn,

xếp và nâng phụ cấp phụ cấp thâm niên vượt khung, phụ cấp thâm niên nghề cho

công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường theo

thẩm quyền phân cấp.

Điều 3. Hội đồng nâng bậc lương của Sở làm việc theo chế độ kiêm nhiệm,

Văn phòng Sở là Bộ phận thường trực của Hội đồng thực hiện các nhiệm vụ:

 - Tổng hợp, thẩm định tham mưu Giám đốc Sở quyết định các vấn đề liên

quan đến nâng bậc lương, xếp và nâng phụ cấp phụ cấp thâm niên vượt khung, phụ

cấp thâm niên nghề cho công chức, viên chức và người lao động theo thẩm quyền

phân cấp.

 - Định kỳ quý IV hàng năm tổng hợp hồ sơ đề nghị nâng bậc lương thường

xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn, xếp và nâng phụ cấp thâm niên vượt khung

của năm sau liền kề trình Hội đồng xét nâng bậc lương xem xét.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 5. Chánh Văn phòng Sở; Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị

thuộc Sở và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:      GIÁM ĐỐC
- Như Điều 5;

- Sở Nội vụ;

- Các PGĐ Sở;

- Lưu VT, VP(T).

Lê Chí Thiện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T10:30:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Chí Thiện<lcthien@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T14:29:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T14:29:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T14:29:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-24T14:30:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!